
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
N 603-Ա/2                                                                                                            13.05.2020թ 

 
2020 ԹՎԱԿԱՆԻՆ  ՏԵՂԻ ՈՒՆԵՑԱԾ ԴՊՐՈՑԱԿԱՆՆԵՐԻ <<ՄԱԹԵՄԱՏԻԿԱ>>, 
<<ՖԻԶԻԿԱ>>, <<ԱՍՏՂԱԳԻՏՈՒԹՅՈՒՆ>>, <<ԿԵՆՍԱԲԱՆՈՒԹՅՈՒՆ>>, 

<<ԱՇԽԱՐՀԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆ>>, <<ՊԱՏՄՈՒԹՅՈՒՆ>>, <<ԻՆՖՈՐՄԱՏԻԿԱ>> ԱՌԱՐԿԱՆԵՐԻ 
ՀԱՆՐԱՊԵՏԱԿԱՆ ՕԼԻՄՊԻԱԴԱՅԻ ԵԶՐԱՓԱԿԻՉ ՓՈՒԼԵՐԻ ՀԱՂԹՈՂՆԵՐԻՆ 

ԱՆՎԱՆԱԿԱՆ ԿՐԹԱԹՈՇԱԿ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

          Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության կրթության, գիտության, մշակույթի և 
սպորտի նախարարի 2019 թվականի սեպտեմբերի 3-ի N 605-Ա/2 հրամանով հաստատված 
<<Հանրակրթական ուսուցում իրականացնող ուսումնական հաստատությունների սովորողներին 
անվանական կրթաթոշակի տրամադրման կարգի>> 1-ին կետի 1-ին ենթակետի պահանջներով` 
 
                                                      ՀՐԱՄԱՅՈՒՄ ԵՄ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Հաստատել 2020թ. տեղի ունեցած դպրոցականների <<Մաթեմատիկա>>, <<Ֆիզիկա>>, 
<<Աստղագիտություն>>, <<Կենսաբանություն>>, <<Աշխարհագրություն>>, 
<<Պատմություն>>, <Ինֆորմատիկա>> առարկաների հանրապետական օլիմպիադայի 
եզրափակիչ փուլերում հաղթած անվանական կրթաթոշակ ստացողների ցանկը՝ համաձայն 
հավելվածի: 

2.  Հրամանի կատարման ապահովումը հանձնարարել հանրակրթության վարչությանը /պետ՝ 
Ա. Արշակյան/: 

3. Հրամանի կատարման հսկողությունը վերապահել նախարարի տեղակալ Ժաննա   
Անդրեասյանին: 

 
ՆԱԽԱՐԱՐ      ԱՐԱՅԻԿ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ 

                                      

X

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՐԹՈՒԹՅԱՆ, ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ, ՄՇԱԿՈՒՅԹԻ 
 ԵՎ ՍՊՈՐՏԻ ՆԱԽԱՐԱՐ 

ՀՐԱՄԱՆ 
 



 
 
 

 
      Հավելված  

                                                                                                            ՀՀ կրթության, 

գիտության, մշակույթի և սպորտի նախարարի 

                                                                        -----------------------2020թ. N----------------- հրամանի   

 

 
2020 թվականին տեղի ունեցած դպրոցականների <<Մաթեմատիկա>>, <<Ֆիզիկա>>, 

<<Աստղագիտություն>>, <<Կենսաբանություն>>, <<Աշխարհագրություն>>, <<Պատմություն>>, 
<<Ինֆորմատիկա>> առարկաների հանրապետական օլիմպիադայի եզրափակիչ փուլերում 

հաղթած անվանական կրթաթոշակ ստացողների ցանկ 
 

Առաջին կարգի դիպլոմակիրներ 
 

Հ/
Հ 

Ազգանուն Անուն Դասա
րան 

Մարզ Կրթօջախ դիպլոմ 

1.  Մանուկյան Լիանա 6 Երևան 132 հ/դ մաթեմ. 
2.  Հայրապետյան Քրիստինա 6 Երևան Քվանտ վարժարան մաթեմ. 
3.  Վարդանյան Մանե 7 Երևան Քվանտ վարժարան մաթեմ. 
4.  Անդրիասյան Հայկ 8 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
5.  Սարգսյան Տիգրան 9 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
6.  Ասատրյան Վահրամ 10 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
7.  Կարապետյան Հայկ 10 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
8.  Համբարձումյան Ռուբեն 10 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
9.  Խալաթյան Արայի 10 Երևան Քվանտ վարժարան մաթեմ. 
10.  Հովհաննիսյան Վահագն 10 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
11.  Չթչյան Տիգրան 12 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
12.  Բաբասյան Էրիկ 11 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
13.  Դիլանյան Վաչագան 12 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
14.  Հողմրցյան Էդգար 12 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
15.  Պապոյան Գոռ 9 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց ֆիզիկա 
16.  Առաքելյան Մարիա 9 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց ֆիզիկա 
17.  Գյոլեցյան Արտաշես 11 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց ֆիզիկա 
18.  Հունանյան Եվա 12 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց ֆիզիկա 
19.  Հունանյան Եվա 12 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց աստղագ. 
20.  Բաղդասարյան Կարեն 12 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց աստղագ. 
21.  Կուրղինյան  Մհեր  12 Երևան Հերացի ա/դ կենսաբ. 
22.  Հարությունյան Անի 12 Երևան Այբ դպրոց կենսաբ. 
23.  Շահինյան Արամ 9 Գեղարքու

նիք 
Մարտունու N2 հ/դ աշխարհ. 



 
 
 

24.  Ստեփանյան Եվա 10 Սյունիք Կապանի  N2 ա/դ աշխարհ. 
25.  Սարգսյան Էթերի 12 Երևան Այբ դպրոց աշխարհ. 
26.  Համբարձումյան Արամ 11 Սյունիք Գորիսի N4 ա/դ աշխարհ. 
27.  Վասիլյան Էդուարդ 9 Երևան 121 հ/դ պատմութ. 
28.  Մարտիկյան  Արամ 6 Արցախ Ճարտարի N5 մ/դ պատմութ. 
29.  Հարությունյան Տարոն 10 Լոռի Վանաձորի N13 ա/դ պատմութ. 
30.  Սարգսյան Լիլիթ 10 Կոտայք Աբովյանի 

կրթահամալիր 
պատմութ. 

31.  Դավթյան Մանանա 11 Սյունիք Սիսիանի ա/դ պատմութ. 
32.  Բեգլարյան  Արմեն 12 Արցախ Ստեփանակերտ, N11 

ա/դ 
պատմութ. 

33.  Գրիգորյան Քրիստինե 12 Սյունիք Քաջարանի N1 մ/դ պատմութ. 
34.  Անդրեասյան Սամվել 12 Երևան Քվանտ վարժարան ինֆորմատ

. 
35.  Խալաթյան Արայի 10 Երևան Քվանտ վարժարան ինֆորմատ

. 
36.  Աբելյան Ալեքսանդր 11 Երևան Քվանտ վարժարան ինֆորմատ

. 
 
 
 
 
 

Երկրորդ կարգի դիպլոմակիրներ 
 

Հ/
Հ 

Ազգանուն Անուն Դասա
րան 

Մարզ Կրթօջախ դիպլոմ 

1.  Դարբինյան Միքայել 5 Երևան Քվանտ վարժարան մաթեմ. 
2.  Ջամալյան Աննա 5 Արցախ Ստեփանակերտ,  N1 

հ/դ 
մաթեմ. 

3.  Խաչատրյան Գագիկ 5 Կոտայք Հրազդանի N12 հ/դ մաթեմ. 
4.  Ալանյան Արեգ 6 Երևան Ուսում հ/դ մաթեմ. 
5.  Գոյունյան  Ստեփան  6 Երևան Ուսում հ/դ մաթեմ. 
6.  Գրիգորյան Ալեքս 6 Երևան Քվանտ վարժարան մաթեմ. 
7.  Գևորգյան Գագիկ 7 Երևան Քվանտ վարժարան մաթեմ. 
8.  Ալեքսանյան Գրիշա 7 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
9.  Ղազարյան Ալեն 7 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
10.  Մելիքյան Գուրգեն 7 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
11.  Պրազյան Արփի 7 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
12.  Սահրադյան Վահե 8 Երևան Քվանտ վարժարան մաթեմ. 
13.  Միրաքյան Կամո 8 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
14.  Մկրտչյան Արեգ 8 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 



 
 
 

15.  Գրիգորյան Վահագն 8 Երևան Քվանտ վարժարան մաթեմ. 
16.  Ներսեսյան Սերգեյ 8 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
17.  Պարզյան Ռազմիկ 9 Երևան Քվանտ վարժարան մաթեմ. 
18.  Պետրոսյան Վյաչեսլավ 9 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
19.  Հարությունյան Տարոն 11 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
20.  Արզումանյան Լորետա 11 Երևան Քվանտ վարժարան մաթեմ. 
21.  Պետրոսյան Վյաչեսլավ 9 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց ֆիզիկա 
22.  Գյուլամիրյան Դավիթ 11 Երևան Քվանտ վարժարան ֆիզիկա 
23.  Մոսոյան  Կարեն 11 Երևան Քվանտ վարժարան ֆիզիկա 
24.  Գյոլեցյան Արտաշես 11 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց աստղագ. 
25.  Գյուլամիրյան Դավիթ 11 Երևան Քվանտ վարժարան աստղագ. 
26.  Կիրակոսյան Դավիթ 12 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց աստղագ. 
27.  Չոբանյան Գոռ 12 Լոռի Վանաձորի մաթ. և 

բնագ. առ. խոր. ուս. 
հտ/դ 

կենսաբ. 

28.  Պետրոսյան Արտյոմ 12 Լոռի Վանաձորի մաթ. և 
բնագ. առ. խոր. ուս. 
հտ/դ 

կենսաբ. 

29.  Ավանեսյան Գևորգ 11 Արցախ Մարտունու N1 մհ/դ կենսաբ. 
30.  Առաքելյան Արտաշես 11 Երևան Քվանտ վարժարան կենսաբ. 
31.  Դավթյան  Աննա  9 Սյունիք Կապանի  N7 հ/դ աշխարհ. 
32.  Վարդանյան Արեգ 9 Երևան  38 հ/դ աշխարհ. 
33.  Ստեփանյան Հովհաննես 10 Արմավիր Նոր Արտագերսի մ/դ աշխարհ. 
34.  Ավագյան Մարիամ 10 Շիրակ Այգաբացի մ/դ աշխարհ. 
35.  Թադևոսյան Սուրեն 12 Երևան Այբ դպրոց աշխարհ. 
36.  Խաչատրյան Մերուժան 12 Երևան Այբ դպրոց աշխարհ. 
37.  Նախշքարյան Արուսյակ 11 Շիրակ Գյումրու  N1 ա/դ աշխարհ. 
38.  Սաղաթելյան Հենրիկ 9 Շիրակ Գյումրու 

Ակադեմիական վար. 
պատմութ. 

39.  Գասպարյան Սամվել 9 Շիրակ Վահրամաբերդի մ/դ պատմութ. 
40.  Մինասյան  Արմեն 9 Լոռի Վանաձորի N23 հ/դ պատմութ. 
41.  Բադասյան  Վարդինե 10 Արցախ Թաղավարդի մ/դ պատմութ. 
42.  Վարոսյան Հարություն 10 Երևան 190 ա/դ պատմութ. 
43.  Գրիգորյան Տաթև 11 Տավուշ Նորաշենի մ/դ պատմութ. 
44.  Մովսիսյան Էդվարդ 12 Երևան Հերացի ա/դ պատմութ. 
45.  Մարգարյան Դավիթ 12 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց ինֆորմատ

. 
46.  Քոչարյան Ռոբերտ 12 Երևան Քվանտ վարժարան ինֆորմատ

. 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 

Երրորդ կարգի դիպլոմակիրներ 
 

Հ/
Հ 

Ազգանուն Անուն Դասա
րան 

Մարզ Կրթօջախ դիպլոմ 

1.  Ստեփանյան Անի 5 Երևան  56 հ/դ մաթեմ. 
2.  Վարդանյան  Արեգ  5 Արցախ Ստեփանակերտ

,  N1 հ/դ 
մաթեմ. 

3.  Պետրոսյան Ռուզան 5 Երևան  44 հ/դ մաթեմ. 
4.  Եղիազարյան  Վահե 5 Լոռի Սպիտակի N1 

հ/դ 
մաթեմ. 

5.  Մելքոնյան Արսեն 5 Տավուշ Դիլիջանի 
կենտրոնական 
դպ. 

մաթեմ. 

6.  Ստեփանյան Նարեկ 6 Երևան 135 հ/դ մաթեմ. 
7.  Թոխյան Գրիգոր 6 Երևան Քվանտ 

վարժարան 
մաթեմ. 

8.  Դանիելյան Էլեն 6 Կոտայք Հրազդանի  N5 
հ/դ 

մաթեմ. 

9.  Հակոբյան  Հարություն 6 Շիրակ  Ֆոտոն 
վարժարան 

մաթեմ. 

10.  Ասրյան Դավիթ 7 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
11.  Եգորյան Ծովակ 7 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
12.  Գրիգորյան Ռոբերտ 7 Երևան  55 հ/դ մաթեմ. 
13.  Դարբինյան Աղասի 7 Երևան Քվանտ 

վարժարան 
մաթեմ. 

14.  Հասրաթյան Արեն 8 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
15.  Մարտիրոսյան Մայիս 8 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
16.  Մաջունջյան  Օնիկ 8 Շիրակ Ֆոտոն 

վարժարան 
մաթեմ. 

17.  Խաչատրյան Հայկ 9 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
18.  Բադալյան Մերի 9 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
19.  Գևորգյան Ստեփան 9 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
20.  Մովսիսյան Մարկ 9 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
21.  Հարությունյան Արտավազդ 9 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
22.  Մխիթարյան Արեն 9 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
23.  Կիրակոսյան Դավիթ 10 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
24.  Թադևոսյան Վահան 10 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
25.  Խաչատրյան Էդմոն 10 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
26.  Աբելյան Ալեքսանդր 11 Երևան Քվանտ մաթեմ. 



 
 
 

վարժարան 
27.  Կարագուլյան Մհեր 11 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
28.  Գալստյան Հրայր 11 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
29.  Թերջյան Էրնեստ 12 Երևան Քվանտ 

վարժարան 
մաթեմ. 

30.  Ափրիկյան Հայկ 12 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
31.  Հարությունյան Էմիլ 12 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
32.  Մաթևոսյան Համլետ 11 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց մաթեմ. 
33.  Սարգսյան Տիգրան 9 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց ֆիզիկա 
34.  Առաքելյան Արամ 9 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց ֆիզիկա 
35.  Խաչատրյան Հայկ 9 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց ֆիզիկա 
36.  Ասատրյան  Լեոնիդ  9 Երևան Քվանտ 

վարժարան 
ֆիզիկա 

37.  Բարսեղյան Արեգ 9 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց ֆիզիկա 
38.  Գևորգյան Ստեփան 9 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց ֆիզիկա 
39.  Թովմասյան Սուրեն 10 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց ֆիզիկա 
40.  Հարությունյան Արտավազդ 10 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց ֆիզիկա 
41.  Պետրոսյան Էդուարդ 11 Երևան ՀԱՊՀ ա/դ ֆիզիկա 
42.  Կարախանյան Ռուբեն 11 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց ֆիզիկա 
43.  Գևորգյան Նորայր 12 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց ֆիզիկա 
44.  Կիրակոսյան Դավիթ 12 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց ֆիզիկա 
45.  Մարգարյան  Վարուժան 12 Երևան ՀԱՊՀ ա/դ ֆիզիկա 
46.  Գևորգյան Նորայր 12 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց աստղագ. 
47.  Վահանյան Վահե 12 Երևան ՀԱՊՀ ա/դ աստղագ. 
48.  Մկրտչյան  Ռոմանոս 12 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց աստղագ. 
49.  Մինասյան Հայկ 12 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց աստղագ. 
50. Ասատրյան Լեոնիդ 9 Երևան Քվանտ 

վարժարան 
կենսաբ. 

51.  Սոհրաբյան Նաիրի 11 Երևան Քվանտ 
վարժարան 

կենսաբ. 

52.  Օվանյան  Մարգարիտ
ա 

11 Երևան Հերացի ա/դ կենսաբ. 

53.  Ազիզյան Ռազմիկ 12 Արմավիր Էօրնեկեան 
հանր./դ 

կենսաբ. 

54.  Գրիգորյան Վահե 12 Արարատ Շահումյանի մ/դ կենսաբ. 
55.  Ներսիսյան Սևադա 11 Կոտայք Հրազդանի N13 

ա/դ 
կենսաբ. 

56.  Ազբեկյան  Յուրի 12 Շիրակ Ֆոտոն 
վարժարան 

կենսաբ. 

57.  Պետրոսյան  Մարիա 9 Սյունիք Կապանի  N6 
հ/դ 

աշխարհ. 

58.  Գրիգորյան Էլեն 9 Սյունիք Կապանի  N6 աշխարհ. 



 
 
 

հ/դ 
59.  Հարությունյան Տիգրան 10 Արագածոտն Նորաշենի մ/դ աշխարհ. 
60.  Սարգսյան  Ռուբեն 10 Շիրակ  Ֆոտոն 

վարժարան 
աշխարհ. 

61.  Աբաղյան Ռոման 10 Սյունիք Գորիսի N4 ա/դ աշխարհ. 
62.  Ասլանյան Անահիտ 10 Լոռի Վանաձորի N11 

ա/դ 
աշխարհ. 

63.  Կարապետյան Լևոն 11 Արմավիր Էօրնեկեան 
հանր./դ 

աշխարհ. 

64.  Ավանեսյան Աննա 11 Արցախ Պատարայի մ/դ աշխարհ. 
65.  Ղազարյան  Ռիմա 12 Արցախ Նախիջևանիկի 

մ/դ 
աշխարհ. 

66.  Հովսեփյան Սիփան 12 Երևան Քվանտ 
վարժարան 

աշխարհ. 

67.  Ղուկասյան Վարդան 11 Շիրակ Գյումրու  N1 ա/դ աշխարհ. 
68.  Բեգլարյան  Ինգա 9 Երևան 116 հ/դ պատմութ. 
69.  Գրիգորյան  Զաբելլա 9 Երևան 116 հ/դ պատմութ. 
70.  Սաֆարյան  Հովհաննես 10 Շիրակ Գյումրու  N1 ա/դ պատմութ. 
71.  Սարգսյան Սարգիս 10 Լոռի Վանաձորի 

մաթ. և բնագ. 
առ. խոր. ուս. 
հտ/դ 

պատմութ. 

72.  Օհանյան  Սոֆյա 10 Գեղարքունիք Նորատուսի N3 
մ/դ 

պատմութ. 

73.  Սաֆրազյան Արտավազդ 10 Սյունիք Սիսիանի ա/դ պատմութ. 
74.  Հարությունյան  Ջուլյա 11 Գեղարքունիք Գանձակի N1 

մ/դ 
պատմութ. 

75.  Հակոբյան Միլենա 12 Լոռի Վանաձորի N11 
ա/դ 

պատմութ. 

76.  Մեջլումյան Նունե 12 Կոտայք Մեղրաձորի մ/դ պատմութ. 
77.  Կոստանյան Էմիլ 11 Երևան Ֆիզմաթ դպրոց ինֆորմատ

. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՐԹՈՒԹՅԱՆ, ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ, ՄՇԱԿՈՒՅԹԻ
	ԵՎ ՍՊՈՐՏԻ ՆԱԽԱՐԱՐ

